
                          

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ У К Р АЇ НИ  

ДНІПРОПЕТРОВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ГОЛОВНЕ УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ І НАУКИ 

НАВЧАЛЬНО-МЕТОДИЧНИЙ ЦЕНТР ПРОФТЕХОСВІТИ  

У ДНІПРОПЕТРОВСЬКІЙ ОБЛАСТІ 

 

Н А К А З 
 

30 грудня 2011             м. Дніпропетровськ                          № 142 

 

Про підсумки проведення обласного 

огляду-конкурсу на кращий проект 

з енергозбереження серед учнів та 

педпрацівників професійно-технічних 

навчальних закладів 

 

 

 

На виконання наказу навчально-методичного центру профтехосвіти у 

Дніпропетровській області від 12.09.2011 № 92  «Про проведення обласного 

огляду-конкурсу на кращий проект з енергозбереження серед учнів та 

педпрацівників професійно-технічних навчальних закладів», Державної цільової 

економічної програми  енергоефективності  на 2010-2015 роки та обласної 

Програми підвищення енергоефективності та зменшення споживання енергетичних 

ресурсів у Дніпропетровській області на 2010-2015 роки, з метою залучення 

обдарованої учнівської молоді та педагогічних працівників до дослідницько-

експериментальної діяльності з питань енергозбереження протягом вересня-грудня 

2011 року   проведено обласний огляд-конкурс на кращий проект з 

енергозбереження серед учнів та педпрацівників ПТНЗ, в якому взяли участь                 

22 працівника і 39 учнів з 23 професійно-технічних навчальних закладів.  

Всього до журі конкурсу надійшло 33 роботи. В цілому роботи відповідають 

цілям проведення конкурсу, опираються на останні досягнення науки і техніки,  

розроблялись  з використанням комп’ютерних технологій і формують у учнів, 

працівників ПТНЗ  дбайливе ставлення до використання паливно-енергетичних 

ресурсів, виховують у учнів та дорослих енергозберігаюче мислення і поведінку. 

Методичні напрацювання викладачів, майстрів виробничого навчання  можуть 

бути застосовані для   практичного використання у навчально-виробничому 

процесі в ПТНЗ області, а теоретичні роботи багатьох учасників можна 

використовувати, як конкретні поради для покращення енергозбереження в побуті 

та на виробництві. Слід зазначити, що багато робіт виконувалися учнями під 

керівництвом викладачів і майстрів виробничого навчання.  



        На підставі вищевикладеного  

 

                                             Н А К А З У Ю: 

 

1. Затвердити протокол журі конкурсу, що додається. 

2. Нагородити грамотами  переможців конкурсу : 

 

В номінації «Практична  робота»  

(серед учнів ПТНЗ) 

   

 За ΙΙ місце - Мороз Вікторію, Ткаченко Валерія,   

                        Проскурню Олександра Лісняка  Владислава - учнів ПТУ-88  

За ΙΙΙ місце - Подлінева Дениса,  Романовського Дмитра,  Мороз Юрія,  

                        Вірву Юрія,Братківського Сергія - учнів Орджонікідзевського ПТУ 

 

серед педпрацівників ПТНЗ 

 

 За ΙΙ місце -  Приходько Світлану Степанівну – викладача ПТУ-88 

За ΙΙΙ місце - Заворотнього Івана Євгеновича – майстра в/н ОПТУ 

 

В номінації «Теоретична робота» 

(серед учнів ПТНЗ) 

 

  За Ι місце - Жженова Дениса, Горба Андрія - учнів  Західно-Дніпровського центру  

                       професійно-технічної освіти 

 За ΙΙ місце - Снігірьова  Валерія - учня Криворізького професійного гірничо-  

                       технологічного ліцею  

            Кремінського Владислава - учня  Марганецького професійного  

                       ліцею 

                      Шаповала Олександра - учня ПТУ-6   

За ΙΙΙ місце -Болобана Сергія - учня Міжрегіонального вищого професійного  

                       училища з поліграфії та інформаційних технологій 

                       Мотрука Ростислава, Мазура Павла, Каражева Юрія, Ізвєкова 

                       Кирила, Зайця Дмитра, Вірко Артема -  учнів  Криворізького   

                       центру професійної освіти металургії та машинобудування   

                       Мрачковського Сергія - учня Перещепинського професійного ліцею 

 

(серед  педпрацівників ПТНЗ) 

 

За Ι місце - Лук’яненко Тетяну Олександрівну -  викладача   Дніпродзержинського  

                     професійного ліцею 

                             Ілющенко Іллю  Володимировича - інженера  ЕОМ   Томаківського професійного  

                             аграрного ліцею 

За  ΙΙ  місце -  Варяницю  Віталія Сергійовича - інспектора з охорони праці   

                             Царичанського аграрного професійного ліцею  

                     Кривяник Валентину Миколаївну - викладача.  Західно-Дніпровського  



                     центру професійно-технічної освіти  

                     Каплун Ольгу Семенівну - викладача Дніпропетровського  

                     професійного залізничного ліцею  

За ΙΙΙ місце - Добровольську Олену Олександрівну - .викладача Інгулецького  

                     професійного ліцею 

                     Лисакову Вікторію Юріївну - викладача  Криворізького професійного 

                     гірничо-технологічного ліцею  

                     Стратій Світлану Олександрівну - майстра виробничого навчання  

                     Перещепинського професійного ліцею 

                     Бурдейну Тетяну Юріївну, Гермак Ольгу Леонідівну – викладачів 

                     Криворізького центру професійної освіти металургії та  

                     машинобудування   

 

В номінації «Методичні напрацювання педпрацівників ПТНЗ з питань 

енергозбереження для використання у навчально-виробничому процесі» 

 

 За Ι місце - Мавдрик Тетяну Миколаївну - методиста Криворізького міського  

                      методичного центру профтехосвіти 

За ΙΙ місце - Бісик Наталію Сергіївну - викладача Криворізького професійного  

                      будівельного ліцею 

                      Пилипець Валентину Іванівну - викладача Дніпродзержинського  

                      центру підготовки та перепідготовки робітничих кадрів 

                      Ткач Емму Анатоліївну - викладача Дніпродзержинського вищого    

                      професійного училища 

За ΙΙΙ місце-Мартен Вікторію Петрівну - викладача Томаківського професійного  

                      аграрного  ліцею 

                      Кучугуру Віктора Миколайовича - викладача Західно-Дніпровського  

                      центру професійно-технічної освіти 

                      Пугачьову Інну Олександрівну -  викладача Марганецького   

                      професійного ліцею 

                      Гермак Ольгу Леонідівну - викладача  Криворізького центру  

                      професійної освіти металургії та машинобудування   

                      Бабенко Аллу Георгіївну - викладача ПТУ-6 

                      Шевченко Надію Русланівну - викладача ПТУ-74 

 

3. За активне  залучення учнів та педагогічних працівників до участі у  

    конкурсі висловити подяку керівникам навчальних закладів: 

-   Цигану Віктору Васильовичу -  директору Західно-Дніпровського центру  

     професійно-технічної освіти 

- Жевжику Віталію Яковичу - директору ПТУ-88 

- Філю Валерію Андрійовичу – директору Томаківського професійного  

аграрного ліцею  

- Горбу Григорію Григоровичу – директору Криворізького центру 

професійної освіти  металургії та машинобудування 

- Дяченко Наталії Василівні – директору Орджонікідзевського ПТУ  

     



                                         

    

 

 4.  Директорам ПТНЗ довести наказ та підсумки огляду-конкурсу до відома  

      учнів та педпрацівників. 

 5.  Методисту Красильнікову А.В. узагальнити та поширити матеріали  

      конкурсу для використання  в практичній роботі. 

           6.  Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора НМЦ  

                ПТО Корнієнка М.М. 

 

 

 

         Директор                                                                 В.М.Василиненко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                    

 

 

                                                                                           ЗАТВЕРДЖЕНО 

                                                                                           Наказ НМЦ ПТО 

                                                                                           від 30.12.2011  № 142                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

ПРОТОКОЛ 

засідання журі обласного огляду-конкурсу на кращий проект 

з енергозбереження серед учнів та педпрацівників ПТНЗ 

 

 

 

 

 

29 грудня 2011 року                                       

 

Голова журі: Корнієнко М.М. 

Заступник голови журі: Красильніков А.В. 

Секретар журі: Циганок О.А. 

Присутні члени журі: Макаров В.А., Ковальов Г.С., Ромашко Л.В. 

 

 

Порядок денний 

 

1. Про розгляд робіт учнів та педпрацівників ПТНЗ області  

2. Про визначення переможців обласного огляду-конкурсу робіт учнів та  

    педпрацівників ПТНЗ з енергозбереження . 

 

 

1. СЛУХАЛИ: 

 

1. По першому питанню виступив методист НМЦ ПТО, заступник голови журі        

    Красильніков А.В. 

 

В конкурсі взяли  участь 22 педпрацівника, 39 учнів з  23-х ПТНЗ  області за 

трьома номінаціями. Всього до журі конкурсу надійшло 33 роботи,  з них 13 робіт 

за номінацією  «Методичні напрацювання педпрацівників з питань 

енергозбереження», 3 роботи за номінацією  «Практична робота»,   17 робіт за 

номінацією «Теоретична робота».  

 

 



 

 

Результати розгляду робіт  

№ 

з/п 

Назва 

ПТНЗ 

ПІБ 

учасника 

Критерії оцінювання 

В
сь

о
го

 

б
ал

ів
 

М
іс

ц
е 

А
к
ту

ал
ь
-

н
іс

ть
 т

ем
и

 

В
ід

п
о
в
ід

-

н
іс

ть
 ц

іл
я
м

 

ен
ер

го
зб

ер
е

ж
ен

н
я 

А
р

гу
м

ен
то

-

в
ан

іс
ть

 

Р
ів

ен
ь 

ск
л
ад

н
о
ст

і 

Я
к
іс

ть
 

о
ф

о
р

м
л
ен

н
я 

р
о

б
о

ти
 

 Номінація «Практична робота» 

1 ОПТУ Подлінев Денис  

Романовський Дмитро 
3 4 4 3 2 16 3 

2 ОПТУ 

 

Подлінев Денис 

Мороз Юрій  

Вірва Юрій 

Братківський Сергій 

3 4 4 3 2 16 3 

3 ОПТУ Заворотний  Іван Євгенович, 

майстер в/н 
3 4 4 3 2 16 3 

4 ПТУ-88 Лісняк Владислав 

Мороз Вікторія 

Ткаченко Валерій 

Проскурня Олександр 

3 4 5 5 3 20 2 

5 ПТУ-88 Приходько Світлана  

Степанівна,  викладач 
3 4 5 5 3 20 2 

 Номінація «Теоретична робота» 

6 ЗДЦПТО  Жженов Денис 

Горб Андрій  
3 3 5 5 2 18 1 

7 ДНВЦППРМГЗ Койнаш Максим 

Нетудихатка Андрій 
3 3 4 3 2 15 

 

8 КПГТЛ Снігірьов  Валерій 3 4 4 3 3 17 2 

9 КЦПОРКТРС Пікулін Олег 3 4 4 3 2 16  

10 МПЛ Кремінській Владислав 3 3 5 4 2 17 2 

11 ППЛ Мрачковский Сергій  3 4 4 3 2 16 3 

12  КЦПОММ Мотрук Ростислав 

Мазур Павло 

Каражев Юрій 

3 5 3 3 2 16 3 

13 Ізвєков Кирило 

Заяц Дмитро 

Вірко Артем 

3 5 3 3 2 16 3 

14 ПТУ-6 Шаповал Олександр 3 4 4 3 3 17 2 

15 КПГМЛ Прокопчук Ольга 

Крисан Яна 

Коновалова Марія 

Роднікова Ганна 

3 3 3 3 3 15 

 

16 МВПУПІТ Болобан Сергій 3 3 4 4 2 16 3 

17 ЦАПЛ Варяниця Віталій Сергійович, 

інспектор з охорони праці 
3 3 5 4 3 18 2 



18 ЗДЦПТО  Кривяник Валентина 

Миколаївна, викладач 
3 3 5 4 3 18 2 

19 ІПЛ Добровольська Олена 

Олександрівна,  викладач 
3 3 4 4 3 17 3 

20 ДПЗЛ Каплун Ольга Семенівна, 

викладач 
3 4 4 4 3 18 2 

21 КПГТЛ Лисакова Вікторія Юріївна, 

викладач 
3 3 4 4 3 17 3 

22 ППЛ Стратій Світлана 

Олександрівна, майстер в/н 
4 3 3 4 3 17 3 

23 ЗПЛ Тихолаз Світлана Петрівна, 
майстер в/н 3 3 4 3 3 16  

24 КЦПОММ  Бурдейна Тетяна Юріївна  

Гермак Ольга Леонідівна, 

викладачі 

3 3 4 4 3 17 3 

25 КПГМЛ Петерило Тетяно Миколаївна, 

викладач 
3 3 3 4 3 16  

26 ДПЛ Лук’яненко Тетяна 

Олександрівна, викладач та 

учні гуртка «Електрик» 

3 4 5 4 3 19 1 

27 ТПАЛ Ілющенко Ілля Володимирович, 

інженер ЕОМ 
3 5 4 4 4 19 1 

 Номінація «Методичні напрацювання педпрацівників ПТНЗ з питань 

енергозбереження для використання у навчально-виробничому процесі» 

28 КММЦПТО Мавдрик Тетяна Миколаївна, 

методист  
3 4 6 6 3 22 1 

29 ТПАЛ Мартен Вікторія Петрівна. 

викладач  
3 4 4 4 3 18 3 

30 ЗДЦПТО  Кучугура Віктор 

Миколайович, викладач 
3 4 4 4 3 18 3 

31 КПБЛ Бісик Наталія Сергіївна, 

викладач 
3 4 5 4 3 19 2 

32 ДНВЦППРМГЗ Трусова В.В,  викладач 3 3 3 2 1 13  

33 ДЦППРК Пилипець Валентина Іванівна, 

викладач 
3 4 5 4 3 19 2 

34 МПЛ Пугачьова Інна Олександрівна, 

викладач 
4 4 4 3 3 18 3 

35 КЦПОММ Гермак Ольга Леонідівна,  

викладач   
3 4 4 4 3 18 3 

36 ПТУ-6 Бабенко Алла Георгієвна,  

викладач 
4 3 4 4 3 18 3 

37 ПТУ-88 Хмелінська Алла Юріївна, 

викладач 
4 3 4 3 3 17  

38 ДВПУ Ткач Емма Анатоліївна, 

викладач 
4 4 4 4 3 19 2 

39 ПТУ-74 Шевченко Надія Русланівна, 4 3 4 4 3 18 3 



викладач 

40 ВПУ-55 Горбатова Вікторія, учениця 2 2 3 3 2 12  
                   

 

 

2. ВИРІШИЛИ: 

1. Визнати переможцями обласного огляду-конкурсу на кращий проект з 

енергозбереження серед учнів та педпрацівників ПТНЗ у номінаціях: 

 

«Практична  робота» 

(серед учнів  ПТНЗ) 

 Ι місце  -   не  надавати  

 ΙΙ місце -  Лісняка  Владислава, Мороз Вікторію, Ткаченко Валерія,   

                   Проскурню Олександра - учнів ПТУ-88 

ΙΙΙ місце - Подлінева Дениса,  Романовського Дмитра,  Мороз Юрія,  

                   Вірву Юрія, Братківського Сергія - учнів Орджонікідзевського ПТУ 

 

(серед педпрацівників ПТНЗ) 

Ι місце   -  не надавати 

ΙΙ місце -  Приходько Світлану Степанівну – викладача ПТУ-88 

ΙΙΙ місце - Заворотнього Івана Євгеновича – майстра в/н ОПТУ 

«Теоретична робота» 

(серед учнів ПТНЗ) 

  Ι місце  - Жженова Дениса, Горба Андрія - учнів  Західно-Дніпровського центру    

                 професійно-технічної освіти  

 ΙΙ місце - Снігірьова  Валерія - учня Криворізького професійного гірничо- 

                 технологічного ліцею  

                          Кремінського Владислава - учня  Марганецького професійного ліцею  

                  Шаповала Олександра - учня ПТУ-6   

ΙΙΙ місце - Болобана Сергія - учня Міжрегіонального вищого професійного  

                   училища з поліграфії та інформаційних технологій 

                  Мотрука Ростислава, Мазура Павла, Каражева Юрія, Ізвєкова 

                  Кирила, Зайця Дмитра, Вірко Артема - учнів  Криворізького центру     

                  професійної освіти металургії та машинобудування   

                  Мрачковського Сергія - учня Перещепинського професійного ліцею 

 

(серед  педпрацівників ПТНЗ) 

 

Ι місце  - Лук’яненко Тетяну Олександрівну -  викладача   Дніпродзержинського професійного  

                 ліцею 

                       Ілющенко Іллю  Володимировича - інженера  ЕОМ   Томаківського професійного  

                        аграрного ліцею 

ΙΙ місце   -  Варяницю  Віталія Сергійовича - інспектора з охорони праці     

                     Царичанського аграрного професійного ліцею  

                 Кривяник Валентину Миколаївну - викладача  Західно-Дніпровського  

                 центру професійно-технічної освіти  



                 Каплун Ольгу Семенівну - викладача Дніпропетровського професійного  

                залізничного ліцею  

ΙΙΙ місце -  Добровольську Олену Олександрівну - викладача Інгулецького     

                 професійного ліцею 

                Лисакову Вікторію Юріївну - викладача  Криворізького професійного  

                гірничо-технологічного ліцею  

                        Стратій Світлану Олександрівну - майстра виробничого навчання 

                 Перещепинського професійного ліцею 

                 Бурдейну Тетяну Юріївну, Гермак Ольгу Леонідівну – викладачів 

                 Криворізького центру професійної освіти металургії та машинобудування   
 

«Методичні напрацювання педпрацівників ПТНЗ з питань енергозбереження 

для використання у навчально-виробничому процесі» 

 

 Ι місце -  Мавдрик Тетяну Миколаївну - методиста Криворізького міського   

                  методичного центру профтехосвіти 

 

 ΙΙ місце - Бісик Наталію Сергіївну - викладача Криворізького професійного  

                  будівельного ліцею 

                         Пилипець Валентину Іванівну - викладача Дніпродзержинського центру  

                  підготовки та перепідготовки робітничих кадрів 

                  Ткач Емму Анатоліївну - викладача Дніпродзержинського вищого    

                  професійного училища 

ΙΙΙ місце - Мартен Вікторію Петрівну - викладача Томаківського професійного аграрного  

                   ліцею 

                  Кучугуру Віктора Миколайовича - викладача Західно-Дніпровського  

                  центру професійно-технічної освіти 

                  Пугачьову Інну Олександрівну -  викладача Марганецького   

                  професійного ліцею 

                  Гермак Ольгу Леонідівну - викладача  Криворізького центру  

                  професійної  освіти металургії та машинобудування   

                          Бабенко Аллу Георгіївну - викладача ПТУ-6 

                  Шевченко Надію Русланівну - викладача ПТУ-74 

 

3. Нагородити переможців конкурсу грамотами НМЦ ПТО. 

 

Голова журі                                                                              М.М.Корнієнко  

 

Заступник голови журі                                                           А.В.Красильніков   

 

Члени журі:                                                                              Г.С.Ковальов  

 

                                                                                                   В.А.Макаров  

                                                                                                   О.А.Циганок 

 

                                                                                                   Л.В.Ромашко                         


